de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 
dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 926.566,18 (novecentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e dezoito 
centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 03 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
51                           04.122.0008.2005.0000 Administração – Expediente                                                                                                                           60.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 
de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.245, de 24 de maio de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial no 
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), na seguinte dotação: 

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 
542                         13.392.0038.2046.0000  Desenvolvimento e Manutenção Cultural                                                                                                    5.000,00

[...]

HOMOLOGO  os  atos  relativos  ao  presente  Processo
Administrativo  nº  045/2023  –  Concorrência  Pública
003/2023, bem como ADJUDICO o objeto licitado para o
cumprimento  das  obrigações  por  MATHEUS  HENRIQUE
PRUDENTE DE OLIVEIRA,  que  apresentou  a  proposta  de
concessão de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) –
outorga complementar.

Capela do Alto, 02 de Junho de 2023.
PERICLES GONÇALVES - Prefeito Municipal.

...........................................................................................................

Cotação
Cotação

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto, por meio do